2

	[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 28.11.2025 № 110
г. Тутаев

О внесении  изменений в  решение
Муниципального Совета Тутаевского
Муниципального  района  от 21.01.2016
№ 128-г «О реализации  законодательства
о противодействии  коррупции»

	В соответствии со статьей 13.1 Федерального  закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» (в ред. Федерального  закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ),  законом   Ярославской  области от 02.10.2024 № 65-з «О преобразовании  муниципальных  образований, входящих  в  состав  Тутаевского  муниципального  района Ярославской  области» Муниципальный  Совет Тутаевского муниципального округа

         РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального Совета  Тутаевского  муниципального  района от 21.01.2016 № 128-г «О реализации законодательства о противодействии  коррупции» (в ред. решения Муниципального Совета ТМР от 28.12.2017 № 14-г) следующие  изменения:
	- слова «муниципального  района» заменить  словами «муниципального  округа»;
	- подпункт 1 пункта 2 Приложения 2 к решению дополнить словами «,за исключением  случаев, установленных федеральными  законами;»;
	- в подпункте  2 пункта 2  Приложения 2  к решению слова  «либо представления  заведомо  недостоверных или неполных  сведений» заменить словами «, представления  заведомо  неполных  сведений, за исключением  случаев, установленных  федеральными  законами, либо  представления  заведомо  недостоверных  сведений, если иное  не  установлено  федеральными  законами;».
	2.Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Администрации Тутаевского  муниципального  района в сети «Интернет».
	3.Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить на постоянную  комиссию Муниципального Совета ТМО  по законодательству и вопросам местного  самоуправления.
	4.Настоящее  решение вступает в силу после  его  официального  опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа                                 		С.Ю. Ершов

Глава Тутаевского
муниципального округа                                                      		О.В. Низова

image1.jpeg